
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Dotaz 5: 

Dobrý den, 

zasílám dotaz k zakázce: 

V zadávací dokumentaci uvádíte povinný parametr tepelného čerpadla SCOP 5,3. S ohledem na způsob 

vytápění školy – otopná tělesa, je tento požadovaný parametr nedosažitelný žádným z výrobců na 

trhu. Např. IVT G 264 pro otopná tělesa a chladné klima má SCOP 4,34. Žádáme tímto o úpravu tohoto 

parametru na reálně dosažitelnou hodnotu. 

Děkuji. 

Jedná se o SCOP podlahové vytápění, chladné klima. Je to vlastnost (parametr) TČ, který je uváděn ve 
většině dotačních titulů jako srovnávací ukazatel účinnosti TČ (ve škole není podlahové topení, to je ale 
z hlediska srovnání bezpředmětné). Nejedná se tedy o provozní SCOP v rámci projektované instalace.  
 
Dotaz 6:  
Dobrý den, slepý rozpočet část PRIMÁR obsahuje ve spodní části kapitolu "POŽADAVKY NA OSTATNÍ 

PROFESE - STAVBA, ZEMNÍ PRÁCE", která se nezapočítává do Rekapitulace (není provázána vzorci). 

Žádáme o opravu tohoto rozpočtu tak, aby byl funkční a nezapříčinil rozdílný rozsah nabídek 

jednotlivých uchazečů. Jako uchazeč o zakázku bychom neměli do rozpočtu zasahovat. S ohledem na 

řadu nejasností bychom dále rádi požádali o prodloužení termínu pro odevzdání nabídek. 

Děkuji. 

Rozpočet je v pořádku do krycího listu se propisuje hodnota z listu STROJOVNA (zde se omlouvám za 

zavádějící popis listu) položka 78. Tu je potřeba vyplnit ručně (jako celý list STROJOVNA), do této 

položky je potřeba opsat součet hodnot z listu PRIMÁR. Excelový soubor není tedy potřeba upravovat, 

jenom je potřeba vyplnit a do položky 78 opsat ocenění celé primární části. 

Lhůta pro podání nabídek byla již prodloužena a na základě pozdního zodpovězení těchto dotazů lhůta 

znova prodloužena, a to do 15.1.2021 do 10 hod. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele: 

1. V souladu s článkem 8 Zadávací dokumentace a Vysvětlením č. 1 zadavatel upravuje chybu v psaní 

zadávací dokumentace, tak že nemožnost prokázání technické kvalifikace se vedle bodu a) vztahuje i bod 

d) dle § 79 odst. 2 ZZVZ (poslední věta v článku 6.4. Technická kvalifikace uvedená v Zadávací 

dokumentaci).  

Osvědčením pro oblast Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých geotermálních systémů musí 

dle požadavků zadávací dokumentace disponovat fyzická osoba, která je v zaměstnaneckém poměru k 

dodavateli (případně se může jednat o osobu v obdobném postavení, např. statutární orgán dodavatele). 

Fyzickým či právnickým osobám nebrání zaměstnance disponující předmětným osvědčením 

zaměstnávat (bez ohledu na to, zda pracovně právní vztah vznikne pracovní smlouvou či na základě 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr). 

 

2. Zadavatel uvádí, že osoba hlavního stavbyvedoucího dle zadávací dokumentace nemusí být nutně 

osobou stavbyvedoucího ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Zadavatel sice používá 

v odst. 6.4. zadávací dokumentace pojem „hlavní stavbyvedoucí“, nicméně toto neznamená, že osobu 

stavbyvedoucího pro účely stavebního řízení může (nemusí) vybraný dodavatel zajišťovat osobou jinou, 

než je osoba „hlavního stavbyvedoucího“ ve smyslu zadávací dokumentace.  



Zadavatelem vymezený požadavek, aby osoba označena v zadávací dokumentaci jako „hlavní 

stavbyvedoucí“ disponovala osvědčením Instalatér soustav s tepelnými čerpadly a mělkých 

geotermálních systémů je požadavkem nezávislým na požadavcích, které na osobu stavbyvedoucího (ve 

smyslu definice tohoto pojmu tam obsažené) kladou jiné právními předpisy, zejména zákon č. 360/1992 

Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, v platném znění ve spojení se stavebním zákonem (toto nemusí být 

předmětem technické kvalifikace, což přirozeně neznamená, že vybraný dodavatel není povinen osobu 

s příslušnou kvalifikací zajistit pro účely realizaci stavební části díla). 

3. Zadavatel upřesňuje požadavek na dva elektrokotle (strojní část PD jeden, elektro část dva). Jeden 

elektrokotel bude připojen a nainstalován (viz strojní část PD) a druhý vývod bude ponechán jako 

rezerva. 

 

TENDRA spol. s r.o. 


